

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.375.302,7	5.617.687,3	5.336.083,0	5.150.649,0	5.270.935,7	5.015.835,9	6.294.964,2	5.642.619,0	4.987.380,4	5.795.002,1	5.004.800,0	7.110.151,3	66.601.410,6	64.956.650,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	264.357,9	220.123,4	287.951,0	263.878,3	354.425,4	314.151,5	785.398,0	640.689,0	349.373,1	602.350,9	254.355,5	677.137,5	5.014.191,5	4.800.067,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183,3	507.237,2	333.293,8	124.087,2	81.387,7	65.268,6	65.610,1	1.177.067,9	1.644.005,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	141.848,6	141.660,3	163.202,5	150.037,4	153.936,2	157.274,8	161.205,5	146.777,4	151.094,8	153.701,6	63.280,2	315.550,1	1.899.569,4	1.670.547,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.000,0	21.200,0	23.960,0	16.180,0	16.215,6	10.640,0	11.490,0	46.500,0	11.900,0	12.400,0	18.531,7	26.240,0	234.257,3	406.286,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	94.208,2	44.762,2	82.232,4	73.313,3	132.090,6	125.763,0	88.752,0	90.506,4	45.132,7	337.976,1	92.445,6	223.685,2	1.430.867,7	471.285,7
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	9.301,1	12.500,9	18.556,1	24.347,6	52.183,0	20.290,4	16.713,3	23.611,4	17.158,4	16.885,5	14.829,4	46.052,1	272.429,2	607.942,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	185.811,8	466.767,3	334.260,2	298.821,7	317.970,7	319.127,1	344.546,6	303.060,8	116.956,0	330.486,1	341.281,6	505.504,7	3.864.594,6	4.094.839,9
RECEITA PATRIMONIAL	29.215,7	24.524,0	37.559,8	31.375,9	32.864,2	27.665,0	35.681,7	23.954,0	25.327,5	17.921,3	15.972,9	19.640,0	321.702,0	1.211.523,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	690,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.854.559,9	4.858.781,4	4.625.302,0	4.518.152,4	4.516.412,8	4.299.580,0	5.072.457,4	4.614.900,6	4.458.896,1	4.791.817,7	4.369.451,1	5.862.366,2	56.842.677,6	53.556.939,7
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.117.079,1	1.432.065,4	897.276,7	1.081.065,9	1.226.282,7	1.130.284,0	1.459.370,7	990.025,3	390.123,3	1.383.250,7	969.001,7	1.864.413,8	13.940.239,3	13.626.300,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	5.194,2	62.330,4	70.119,0
Cota-Parte do ITR	34,7	6,2	155,8	207,8	178,2	19,2	0,0	18,1	541,7	3.194,0	102,9	233,0	4.691,6	2.337,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.605.287,5	1.417.852,7	1.449.091,6	1.525.846,6	1.425.592,2	1.426.823,4	1.402.592,7	1.457.771,9	1.527.001,0	1.453.386,4	1.505.495,2	1.546.655,8	17.743.397,0	16.270.444,4
Cota-Parte do IPVA	419.027,8	410.192,2	310.766,5	170.913,5	94.404,0	88.396,7	65.997,8	43.133,0	34.342,2	23.747,4	17.840,0	13.827,6	1.692.588,7	2.090.320,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	28.615,1	21.544,8	28.042,0	29.856,9	28.014,1	28.137,3	31.641,5	29.609,0	31.625,9	39.912,6	32.590,9	44.966,0	374.556,1	387.960,0
Transferências do FUNDEB	744.063,5	608.601,2	668.782,0	565.784,5	646.599,2	554.370,1	537.717,6	564.601,1	570.665,2	546.343,0	570.813,6	638.511,0	7.216.852,0	5.352.175,3
Outras Transferências Correntes	935.258,0	963.324,7	1.265.993,2	1.139.283,0	1.090.148,2	1.066.355,1	1.569.942,9	1.524.548,0	1.899.402,6	1.336.789,4	1.268.412,6	1.748.564,8	15.808.022,5	15.757.283,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.357,4	47.491,2	51.010,0	38.420,7	49.262,6	55.312,3	56.880,5	60.014,6	36.827,7	52.426,1	23.738,9	45.502,9	558.244,9	1.292.005,4
DEDUÇÕES (II)	693.537,2	864.083,5	683.641,9	743.708,7	727.000,8	689.186,8	610.413,6	621.505,5	438.598,9	728.391,0	624.619,0	823.588,2	8.248.275,1	9.389.898,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	58.489,6	206.712,3	145.536,6	181.091,8	171.068,0	153.415,8	134.739,1	116.355,3	40.833,2	146.654,0	118.574,0	242.207,6	1.715.677,3	2.405.691,8
Servidor	58.489,6	206.712,3	145.536,6	181.091,8	171.068,0	153.415,8	134.739,1	116.355,3	40.833,2	146.654,0	118.574,0	242.207,6	1.715.677,3	2.405.691,8
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	435.660,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	635.047,6	657.371,2	538.105,3	562.616,9	555.932,8	535.771,0	475.674,5	505.150,2	397.765,7	581.737,0	506.045,0	581.380,6	6.532.597,8	6.548.546,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.681.765,5	4.753.603,8	4.652.441,1	4.406.940,3	4.543.934,9	4.326.649,1	5.684.550,6	5.021.113,5	4.548.781,5	5.066.611,1	4.380.181,0	6.286.563,1	58.353.135,5	55.566.751,8

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 58.353.135,18